Nos Elizabeth Dei gracia senior regina Ungarie et Polonie, universis tam 
presentibus quam futuris tenore presencium declaramus, quod accedentes ad 
maiestatis nostre conspectum providi et honesti viri.. consules civitatis nostre 
Kalyssiensis nobis humiliter supplicarunt, ut villam ipsius civitatis Dobrcze 
vulgariter nominatam, a tempore fundacionis ipsius civitatis incorporatam eidem, 
quam clarissimus princeps dominus Kazimirus olym rex Polonie, pie recordacionis 
frater noster karissimus, tempore sui regiminis, nulla culpa civitatis seu civium 
predictorum eo tempore existencium in eadem exigente, voluntate propria in 
sue maiestatis potestatem receperat, ipsis reddere et restituere dignaremur: quam 
eciam, ut audivimus, ipse frater noster premortuus, dum adhuc sospitate corporis 
frueretur in vita humana, reddere ipsis promiserat libera voluntate: super quibus 
premissis maiestas nostra a reverendo in Christo patre, domino Iaroslao sancte 
Gneznensis ecclesie archiepiscopo sufficiens recepit testimonium; qui sub 
fidei puritate protestatus est, supradictam villam Dobrcze ad fundum dicte 
civitatis Kalyssiensis et ad consules qui pro tempore fuerint pertinere, et per 
prenominatum dominum regem sine causa ipsis fore ablatam et minus iuste 
possessam pluribus annis retroactis. Nos vero testimonium huiusmodi sane 
pretendentes, consideracione pia animam premortui fratris nostri karissimi olym 
regis Polonie salvare volentes in hac parte, sepedictam villam Dobrcze civitati 
et consulibus Kalyssiensibus sepedictis exnunc et eorum successoribus qui pro 
tempore fuerint, de benignitate regie maiestatis nostre restituimus graciose eo 
iure, quo primitus possedebant eandem, ipsis et eorum posteris cum omnibus et 
singulis pertinenciis suis, prout ab antiquo in suis limitibus noscitur esse distincta, 
perpetua possessione ascribimus et incorporamus tenendam, habendam et 
pacifice possidendam; ita tamen, quod ipsam in toto vel in parte alienare non 
valeant quoquomodo sine nostro beneplacito et consensu. Volumus autem, ut, 
auctis ex benignitate regia eorum iuribus in premissis, teneantur annis singulis 
camere regie censum solvere ampliorem. In cuius rei testimonium, presentes 
literas civitati et consulibus Kalyssiensibus sepedictis dari mandavimus sigilli 
nostri appensione munitas. Actum in Pysdri feria sexta post octavas Corporis 
Christi, sub anno eiusdem MCCCLXX secundo, presentibus hys testibus: 
Przecslao Kalyssiensi, Dobeslao Cracoviensi palatinis, Laurencio Poznaniensi, 
Iohanne Kalyssiensi castellanis, Nicolao cancellario, Ottone capitaneo Polonie, 
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Zavissio vicecancellario aule nostre regalis, et aliis quam pluribus fide dignis. 
Datum per manus honorabilis viri domini Nicolai doctoris decretorum, 
cancellarii nostri Polonie supradicti.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. 6503.
MH:11029–30.
MNL OL DF: –
Közli: KDW III. Nr. 1661.

Hártyán, amelynek mérete: 43 x 19,5 cm. Függőpecsétje selyemzsinórral volt az 
oklevél plicajára (4,5 cm) erősítve, mára leszakadt.

(Novák Ádám)

http://www.wbc.poznan.pl/dlibra/doccontent?id=20085&dirids=1
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14. 
1373. május 27. Krakkó. Erzsébet, Magyarország és Lengyelország királynéja, a 
Nicolaus Zasonia tulajdonát képező Zasonia és Niecew falvakat a lengyel jog hatálya 
alól kiveszi és áthelyezi a Sredense-nek nevezett német jog (ius Teutonicum) hatás-
körébe.

In nomine Domini amen. Ea, que regalis fieri decrevit serenitas, ratum atque 
stabile debet perpetuis temporibus permanere. Proinde nos Elizabeth senior 
Ungarie et Polonie regina, notum facimus presentibus et futuris, quod fidelia 
servicia Nicolai Zassona considerantes ipsiusque peticionibus dignis et 
honestis acclinati, exnunc villas suas Zassona et Neczew vulgariter nuncupatas, 
in districtu Sandecensi locatas, de iure Polonico in ius Thewtunicum, quod 
Sredense dicitur, transferimus perpetuo duraturum: removentes inibi omnia iura 
Polonicalia, modos et consuetudines universas, que ipsum ius Theutonicum, ut 
plurimum solent impedire. Eximimus insuper ac liberamus scoltetos et omnes 
incolas dictarum villarum ab omnibus iurisdicionibus et potestatibus omnium . . 
palatinorum . . castellanorum . . iudicum . . subiudicum et officialium eorundem, 
ita, quod coram ipsis vel eorum aliquo pro causis magnis et parvis, puta furti, 
sanguinis, homicidij et alijs quibuscunque minime respondere aut aliquas penas 
solvere tenebuntur, sed tantum incole villarum sepedictarum coram suis scoltetis, 
qui pro tempore fuerint, sculteti vero coram suo domino aut coram nobis, dum 
negligentes in reddenda justicia in casu fuerint, littera nostra evocati, de se 
querulantibus iure eorum predicto respondebunt; in causis vero criminalibus 
et capitalibus superius expressatis, eisdem scultetis iudicandi, sentenciandi et 
puniendi plenam et omnimodam concedimus facultatem, prout dictum ius 
Thewtunicum in omnibus suis articulis et punctis postulat et requirit. In quorum 
omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum 
et datum Cracovie in crastino Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo 
CCCLXX tercio. Presentibus hijs testibus: Iohanne castellano Cracoviensi, 
Petro Sandomiriensi, Dobeslao Cracoviensi palatinis, Otta Wisliciensi, Andrea 
Zarnoviensi, Petro Malogostensi castellanis et aliis valde multis.